[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ЮГО-ВОСТОЧНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.09.2022 г.
	№ 57

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района от 19.09.2014 г. № 198 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района»
На основании статьи 46 Устава муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района, администрация муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района от 19.09.2014 г. № 198 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района» следующие изменения:

- таблицу «Система мероприятий программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО Юго-Восточное Суворовского района изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник администрации муниципального образования Суворовский район Тульской области» и разместить на сайте муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района в сети интернет» по адресу: https://yugovostochnoe.tulobl.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации

муниципального образования

Юго-Восточное Суворовского района
	О.А. Грибкова

Приложение

 к постановлению администрации

 муниципального образования

Юго-Восточное Суворовского района
от 14.09.2022 №57
Система мероприятий программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

	№ п/п
	Наименование мероприятия, адрес объекта
	Ед. изм.
	Цели реализации мероприятия
	Реализация мероприятий по годам, тыс. руб. (с НДС)
	Примечание

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	В сфере водоснабжения

	1.1
	Текущий ремонт водопроводных сетей с.Берёзово
	км
	Реконструкция водопроводных сетей и сооружений

	80,00

	300,00000

	1.2
	Капитальный ремонт водопроводных сетей с. Мишнево
	км
	Реконструкция водопроводных сетей и сооружений

	1.3
	Текущий ремонт водопроводных сетей д. Желтиково
	км
	Реконструкция водопроводных сооружений
	19,289

	1.4
	Ремонт водопроводных сетей д. Малиновка (по программе «Чистая вода)
	км
	Реконструкция водопроводных сетей и сооружений
	1016,214

	1.5
	Ремонт водопровода пос. Первомайский Суворовский район
	км
	Реконструкция водопроводных сетей и сооружений
	51,349
	90,00
	150,00000
	350,00000

	1.6
	Обустройство узла учета холодной воды пос. Первомайский
	км
	Реконструкция водопроводных сетей и сооружений
	92,812

	1.7
	Замена водонапорной башни

д. Борисово,V = 15м3
	ед.
	Реконструкция водопроводных сооружений

	1.8
	Ремонт водопровода
д. Желтиково (по программе «Чистая вода)
	км
	Реконструкция водопроводных сооружений
	296,397

	1.9
	Ремонт водопровода в с. Кулешово по программе «Чистая вода (кредиторская задолженность)
	км
	Реконструкция водопроводных сооружений
	8756,964

	2.0
	Приобретение насосов
	Км
	Обеспечение населения бесперебойным водоснабжением
	238,140
	240,00
	160,00000
	520,00000

	2.1
	Приобретение глубинных (скважинных) насосов: Тип ЭЦВ-6-10-100 д.Безово, с.Мишнево
	ед
	Приобретение глубинных (скважинных) насосов: Тип ЭЦВ-6-10-100 д.Безово, с.Мишнево

	90,00000

	2.2
	Приобретение глубинных  насосов: Тип ЭЦВ-8-25-100 с.Березово
	км
	Обеспечение населения бесперебойным водоснабжением

	60,00000

	2.3
	Приобретение глубинного насоса: SPS 2521 п.Михайловский
	км
	Обеспечение населения бесперебойным водоснабжением

	60,00000

	2.4
	Ремонт аварийных участков водопровода
	км
	Обеспечение населения бесперебойным водоснабжением
	16,800
	150,00
	88,50512
	350,00000

	2.5
	Проведение проектных работ на бурение скважины и строительство водопроводных сетей в д.Михайловка, д.Платово
	км
	Обеспечение населения бесперебойным водоснабжением

	100,00000

	2.6
	Проведение анализов воды с артезианских скважин и колодцев
	км
	Обеспечение населения бесперебойным водоснабжением

	95,838
	80,29000
	200,00000

	2.7
	Оказание услуги по проверке сметной документации
	км
	Обеспечение населения бесперебойным водоснабжением

	35,24700

	2.8
	Разработка ПСД «Организация водоснабжения в н.п. Новоалександровка
	км
	Обеспечение населения бесперебойным водоснабжением

	200,08720

	2.9
	Ремонт участка сетей холодного водоснабжения в д.Желтиково, д.1в
	км
	Обеспечение населения бесперебойным водоснабжением

	37,94221

	3.0
	Услуги по техническому обследованию систем холодного водоснабжения д.Желтиково, п.Первомайский
	кс
	Обеспечение населения бесперебойным водоснабжением

	84.16200

	3.1
	Техническое обследование систем холодного водоснабжения и разработка и выдача заключения по технической связи объектов водоснабжения в п.Первомайский, д.Желтиково.
	км
	Обеспечение населения бесперебойным водоснабжением

	84,162

	3.2
	Ремонт водопровода

с.Березово ул.Романова Суворовского района Тульской области Мероприятие «Чистая вода Тульской области»
	км
	Обеспечение населения бесперебойным водоснабжением

	2353,97921

	3.3
	Замена водонапорной башни в с.Березово Суворовского района Тульской области Мероприятие «Чистая вода Тульской области»
	ед.
	Обеспечение населения бесперебойным водоснабжением

	1024,60498

	3.4
	Ремонт с заменой на пластиковую, участка водопроводной трубы в д.Колонтаево
	км
	Обеспечение населения бесперебойным водоснабжением

	140,00000

	3.5
	Бурение скважины в н.п. Новоалександровка Суворовского района Тульской области Мероприятие «Чистая вода Тульской области»

	1818,21120

	3.6
	Ремонт водопровода в п.Ханино ул.Свободы Суворовского района Тульской области Мероприятие «Чистая вода Тульской области»

	777,34675

	Итого:

	10487,965
	740,000
	4664,81772
	4015,55795
	0,000
	0,000

__________________________________